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28 12.09.2025 1.Sa hidrocentrale (HEC-e) 
janë ndërtuar në bashkinë 
tuaj në 15 vitet e fundit, prej 
janarit 2010 deri në gusht 
2025? Ju lutem specifikoni: 
numrin e HEC-eve dhe vitin 
kur është ndërtuar, 
emërtimin e HEC-eve dhe 
kompaninë ndërtuese, 
madhësinë e tyre dhe sasinë 
e energjisë që prodhojnë për 
secilin vit.
2. Sa prej këtyre 
hidrocentraleve janë ende në
funksion?
3. Sa prej këtyre 
hidrocentraleve nuk janë në 
funksion? Specifikoni me 
emër dhe vendndodhje
secilit HEC që nuk është në 
funksion.
4. A ka projekte të reja për 
ndërtimin e hidrocentraleve 
në territorin e bashkisë suaj 
aktualisht? Nëse po, rendisni
numrin e HEC-eve që kanë 
marrë leje, por janë në 
proces ndërtimi apo ende 
nuk kanë nisur puna për 
ndërtimin e tyre?
Specifikoni emrat e tyre, 
kompanitë ndërtuese, afatin 
e përfundimit të punimeve, 
kapacitetin e tyre dhe
se sa energji pritet të 
prodhojnë pasi të vihen në 
punë.
5. Cilat janë lumenjtë apo 
degët e lumenjve ku janë 
ndërtuar këto HEC-e ose 
planifikohet ndërtimi i tyre 

15.09.2025 Në territorin administrativ 
të Bashkisë Belsh nuk ka 
hidrocentrale (HEC) që 
operojnë aktualisht dhe as 
hidrocentrale që janë në 
proçes ndërtimi.
Për rrjedhojë, të gjitha 
pyetjet e tjera të ngritura në
kërkesën tuaj nuk janë të 
aplikueshme për Bashkinë 
Belsh, pasi mungon objekti 
në fjalë.
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(nëse ende nuk kanë nisur)? 
Specifikoni emrat e HEC-
eve dhe lumin apo degët e
lumenjve ku janë ndërtuar 
apo pritet të ndërtohet.
6. A ka studime të ndikimit 
mjedisor për secilin 
hidrocentral në territorin 
tuaj? Nëse po, a janë të
aksesueshme publikisht? 
Nëse nuk janë të 
aksesueshme, na i vendosni 
në dispozicion përmes e-
mail-it.
7. Cilat janë përfitimet 
ekonomike për bashkinë tuaj
nga këto hidrocentrale që 
janë ndërtuar apo
që janë në fazë ndërtimi?

29 18.09.2025 Në kuadër të projektit 
ActiveWaterII, që synon 
transparencën dhe 
përmirësimin e qasjes në të 
dhëna mbi cilësinë e trupave
ujorë në Shqipëri, ju lutemi 
të na vini në dispozicion të 
dhënat e monitorimit për 
trupat ujorë si më poshtë: • 
Liqeni Belshit • Liqeni 
Tafanëve?

24.09.2025 Në vijim të kërkesës suaj 
për informacion mbi pikat e
monitorimit të trupave 
ujorë në territorin e 
Bashkisë Belsh, ju bëjmë 
me dije se aktualisht nuk 
disponojmë të dhëna për 
parametrat e kërkuar për dy
trupat ujorë, përkatësisht 
Liqeni Belshit dhe Liqeni 
Tafanëve
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